OFÍCIO PRESIDENTE nº 369/2016
São Roque, 05 de agosto de 2016.
Excelentíssimo Senhor,

Pelo presente convoco Vossa Excelência para tomar posse no cargo de Vereador, em Sessão Ordinária, no dia 08 de Agosto de 2016, às 14:00 horas, em razão da renúncia do Vereador Rodrigo Nunes de Oliveira, protocolada nesta Casa em 04 de Agosto de 2016.
Na ocasião, deverá Vossa Excelência trazer os documentos constantes da relação anexa.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

Osmar Aparecido de Oliveira Costa

DD. Suplente de Vereador do Partido Democratas  - DEM

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/08/2016 - 12:40:02 04399/2016

Anexo

Documentos para Posse dos Vereadores

· Termo de Desincompatibilização declarando que não exerce cargo, emprego ou função pública em repartição federal, estadual ou municipal, ou em sendo servidor público, Termo de Desincompatibilização, declarando que o horário a que está sujeito na repartição federal, estadual e municipal é compatível com o exercício do mandato de Vereador;
· Cópia do Diploma de Vereador expedido pela Justiça Eleitoral;

· Declaração de Bens atualizada ou cópia de declaração anual de bens apresentada à Receita Federal na conformidade da legislação do Imposto de Renda e proventos de qualquer natureza, com as necessárias atualizações, para suprir a exigência contida no artigo 13 e §§, da Lei º 8.429, de 02 de junho de 1992;

· 1 foto 2x2;

· 2 foto 3x4;

· Xerox do RG e do CPF;

· Xerox do Titulo de Eleitor e do último comprovante de votação;

· Xerox da Carteira de Trabalho e do PIS/PASEP;

· Xerox da Carteira Reservista (masculino);

· Xerox da Certidão de Nascimento e/ou Casamento;

· Xerox da Certidão de Nascimento dos filhos;

· Xerox da Carteira Nacional de Habilitação;

· Xerox do comprovante de endereço;

· Xerox do Diploma ou Certidão de escolaridade;

· Declaração de “Vida e Residência”;

· Dados bancários para créditos dos vencimentos no Banco do Brasil – Agência 6564-1;

· Outros documentos que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque julgar necessários, os quais serão solicitados em tempo hábil e de forma inequívoca.

OBS: * Todos os documentos deverão ser apresentados com os originais.

   * Não serão aceitos protocolo de documento.

Declaração de vida, residência e dependentes para fins de cálculo de

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE

Nome Completo:______________________________________________________

Nacionalidade: ______  __________ ____             Sexo:  ______________________

Data de Nascimento:  __________  Cidade de Nascimento/U. F.:________________

Grau de Instrução:  _______________________   Estado Civil :  ________________
Raça / Cor: __________________________________________________________

Nome do Pai
: ________________________________________________________
Nome da Mãe: _______________________________________________________

Endereço: _____________________________________ Número: _  ____________

Cidade: _____________________________________       CEP: ________________

Telefone: ____________________________________________________________

P.I.S. / PASEP : _______________________________________________________
C.P.F. / M.F.: _______________________  R. G.: ____________________________

Título de Eleitor: ________________   Zona Eleitoral:  _____  Seção:  ____________

Carteira de Reservista: _________________________________________________
Banco 001          Agência  6564-1          Conta Corrente________________________

Ciente da proibição da dedução de um mesmo dependente por ambos os cônjuges, declaro, sob as penas da Lei, que as pessoas abaixo relacionadas, com SIM, são meus dependentes e não recebem rendimentos tributáveis pelo imposto de Renda, não cabendo à Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque nenhuma responsabilidade perante a fiscalização.

Obs: Para dependentes que cursam nível universitário, solicitamos o comprovante do curso.
	Nome Completo
	Parentesco
	Data de Nascimento
	Dependente S/N

______________________

       Assinatura
TERMO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO

Em atendimento ao que preceitua o inciso III, do Artigo 38, da Constituição da República Federativa do Brasil, combinado com o inciso I do § 2º, do Artigo 38 da Lei Orgânica do Município da Estância Turística de São Roque, ___________________________________________, R.G. Nº _________________________, Vereador eleito para a 16ª Legislatura, com o mandato de 08 de Agosto de 2016 a 31 de dezembro de 2016, DECLARA,
 sob as penas da Lei, que NÂO exerce cargo, emprego ou função pública em repartição Federal, Estadual ou Municipal.

Por ser verdade, firmo o presente para os devidos fins legais.

São Roque, 08 de Agosto de 2016.

_______________________________

                  (assinatura)